



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ipueiras / CE
Número do processo: 00001.20260112/0002-68
Número da contratação: DLE 007/2026-CMI
Unidade gestora: Câmara Municipal de Ipueiras
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Data da abertura: 27/01/2026 às 14:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ/MF: 04.772.058/0001-04
Endereço: RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000
Telefone: -- / 88981857643
E-mail: isaservicosevariedades@yahoo.com.br

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

1 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA

Quantidade: 250,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: MELADINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,08

2 - Água mineral natural

Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL

Quantidade: 100,0

Unidade: Fardo 12 UN 500ML

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 1.900,00

Fabricante/Marca: ACACIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,94

3 - Água mineral natural

Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 8,00
Fabricante/Marca: ACACIA
Valor de referência: R\$ 8,72

Unidade: Garrafão 20 L
Valor total: R\$ 2.000,00
Modelo: --

4 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 6,30
Fabricante/Marca: FORTALEZA
Valor de referência: R\$ 6,82

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 945,00
Modelo: --

5 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 6,00
Fabricante/Marca: FORTALEZA
Valor de referência: R\$ 8,03

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 900,00
Modelo: --

6 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA ESCURA

Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 15,50
Fabricante/Marca: MELADINHO
Valor de referência: R\$ 17,98

Unidade: Pacote 250 G
Valor total: R\$ 3.875,00
Modelo: --

7 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 13,50
Fabricante/Marca: BETANIA
Valor de referência: R\$ 13,99

Unidade: Embalagem 400 G
Valor total: R\$ 1.350,00
Modelo: --

8 - Gordura vegetal

CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL

Quantidade: 30,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 195,00

Fabricante/Marca: BOM SABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,56

9 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE, INGREDIENTES ADICIONAIS: RECHEIO MARGARINA SEM SAL

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 750,00

Fabricante/Marca: RECANTO DOCE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,67

10 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR: AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAFÉINA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338

Quantidade: 150,0

Unidade: Garrafa 02 L

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: ANTARCTICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,34

11 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, SEMENTE GUARANÁ 0,025%, SABOR: AROMA SINTÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACIDULANTE INS 330, CARAMELADO IV, CONSERVADOR 211

Quantidade: 150,0

Unidade: Garrafa 02 L

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: ANTARCTICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,58

12 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: COLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇUCAR

Quantidade: 200,0

Unidade: Garrafa 01 L

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 1.400,00

Fabricante/Marca: PEPSI

Modelo: --



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Valor de referência: R\$ 7,88

Valor total - LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: R\$ 17.315,00 - (dezesete mil, trezentos e quinze reais)

LOTE II - EXPEDIENTE

13 - Almofada carimbo

Especificação: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO,METAL, TAMANHO: Nº 3, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 80,00

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,11

14 - Borracha apagadora escrita

Especificação: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 35 MM, LARGURA: 14 MM, ALTURA: 7 MM, COR: AZUL E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHANFRADA NAS DUAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS E TINTA

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 22,50

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,27

15 - Calculadora eletrônica

Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR,BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,00

Valor total: R\$ 490,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,21

16 - Caneta Esferográfica



CLEIDE GOMES MARTINS

04.772.058/0001-04

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS: 1, MATERIAL PONTA: ESFERA, TIPO ESCRITA: FINA 0.7, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM FORMATO HEXAGONAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa 50 UN

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 500,00

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,85

17 - Caneta marca-texto

Especificação: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA, VERDE, LARANJA E ROSA

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,90

Valor total: R\$ 116,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,05

18 - Clipe

Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 135,00

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,59

19 - Clipe

Especificação: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 3/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 135,00

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,82

20 - Cola

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VALIDADE MÍNIMA 12 MESES C/SELO DO INMETRO, TIPO: LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: 90

Quantidade: 10,0

Unidade: Bisnaga 90 G

Valor unitário: R\$ 3,90

Valor total: R\$ 39,00



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Fabricante/Marca: FORT FIX
Valor de referência: R\$ 4,25

Modelo: --

21 - Corretivo líquido

Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 30,00

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,34

22 - Cinta elástica

Especificação: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL: LÁTEX, FORMA: CIRCULAR, TAMANHO: 18

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote 500 G

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 60,00

Fabricante/Marca: MERCUR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,18

23 - Envelope

Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 210 X 297, COR: BRANCO, GRAMATURA: 75

Quantidade: 20,0

Unidade: Centena

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: TRUST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,93

24 - Extrator grampo

Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 16 MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,99

Valor total: R\$ 59,90

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,47

25 - Fita adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 40 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTIUSO



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 3,00
Fabricante/Marca: ADERE
Valor de referência: R\$ 4,92

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 30,00
Modelo: --

26 - Fita adesiva embalagem

Especificação: FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL: PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO: 170 M, LARGURA: 80 MM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, TIPO: GOMADA, COR: MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO EM NYLON

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 36,00
Fabricante/Marca: SCOTCH
Valor de referência: R\$ 37,73

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 360,00
Modelo: --

27 - Grampeador

Especificação: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CROMADO, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 25 FL, TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALFINETA 4 FOHAS

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 29,00
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 33,68

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 290,00
Modelo: --

28 - Grampo grampeador

Especificação: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26,6, USO: GRAMPEADOR DE MESA

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 9,00
Fabricante/Marca: CHAPARRAU
Valor de referência: R\$ 11,45

Unidade: Caixa 5000 UN
Valor total: R\$ 90,00
Modelo: --

29 - Lápis preto

Especificação: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: 2, MATERIAL CARGA: GRAFITE

Quantidade: 2,0
Valor unitário: R\$ 53,00
Fabricante/Marca: NOBRE
Valor de referência: R\$ 60,83

Unidade: Caixa 144 UN
Valor total: R\$ 106,00
Modelo: --



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

30 - Livro de ponto

Especificação: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, TIPO CAPA: DURA, COR CAPA: PRETA, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 216 MM, USO: ADMINISTRATIVO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: SÃO DOMINGOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,27

31 - Livro protocolo

Especificação: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, COMPRIMENTO: 220 MM, LARGURA: 155 MM, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS: 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS: PAPEL APERGAMINHADO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 160,00

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,70

32 - Bloco recado

Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELA, LARGURA: 35 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, TIPO: AUTO-ADESIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: "POST-IT", QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote 04 UN

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,12

33 - Papel Para Impressão Formatado

Especificação: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: OFFSET, TAMANHO (C X L): 297 X 210, GRAMATURA: 120, COR: BRANCO

Quantidade: 10,0

Unidade: Embalagem 100 FL

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,10

34 - Papel não clorado

Especificação: PAPEL NÃO CLORADO, FORMATO: A4, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Quantidade: 200,0

Unidade: Resma

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 5.800,00

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,47

35 - Pasta arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO: CLASSIFICADORA, LARGURA: 245 MM, ALTURA: 330 MM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: COM GRAMPO TRILHO

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,30

Valor total: R\$ 265,00

Fabricante/Marca: DAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,39

36 - Pasta arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA: 235 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 4 CM, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 780,00

Fabricante/Marca: DAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,15

37 - Pasta Arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO: A Z, LARGURA: 280, ALTURA: 340, LOMBADA: 60, COR: PRETA, APLICAÇÃO: ARMAZENAR DOCUMENTOS E IMPRESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE NA LOMBADA C/ETIQUETA

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 2.520,00

Fabricante/Marca: DAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,27

38 - Pasta Arquivo

Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO: A Z, LARGURA: 280, ALTURA: 340, LOMBADA: 80, COR: PRETA, APLICAÇÃO: ARMAZENAR DOCUMENTOS E IMPRESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE NA LOMBADA C/ETIQUETA

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 2.520,00

Fabricante/Marca: DAC

Modelo: --



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Valor de referência: R\$ 18,79

39 - Tinta impressora

Especificação: TINTA IMPRESSORA, COR: PRETA, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON L3110, CARGA: REFIL

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: EPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,18

40 - Tinta impressora

Especificação: TINTA IMPRESSORA, COR: CIANO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON L3110, CARGA: REFIL

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: EPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 82,00

41 - Tinta impressora

Especificação: TINTA IMPRESSORA, COR: MAGENTA, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON L3110, CARGA: REFIL

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: EPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 78,50

42 - Tinta impressora

Especificação: TINTA IMPRESSORA, COR: AMARELA, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON L3110, CARGA: REFIL

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: EPSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 84,20

43 - Régua comum

Especificação: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2,50 MM DE ESPESSURA

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 34,00

Fabricante/Marca: ACLINIL

Modelo: --



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Valor de referência: R\$ 1,77

44 - Tesoura

Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 100,00

Fabricante/Marca: BASIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,78

79 - Pilha

Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V

Quantidade: 20,0

Unidade: Embalagem 04 UN

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,17

80 - Pilha

Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V, EMBALAGEM: 4 UNIDADES

Quantidade: 20,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 380,00

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,69

Valor total - LOTE II - EXPEDIENTE: R\$ 24.782,40 - (vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

LOTE III - LIMPEZA E HIGIENE

45 - Água sanitária

Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO: COMUM

Quantidade: 150,0

Unidade: Litro



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Valor unitário: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 360,00

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,51

46 - Álcool etílico

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco 500 ML

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: ITAJA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,55

47 - Álcool etílico limpeza de ambientes

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO: 70%, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO

Quantidade: 70,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 700,00

Fabricante/Marca: ITAJA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,74

48 - Balde

Especificação: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA: FERRO, CAPACIDADE: 10, COR: VARIADA, FORMATO: OVAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: ARCA PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,20

49 - Desinfetante

Especificação: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA

Quantidade: 150,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 3,90

Valor total: R\$ 585,00

Fabricante/Marca: MAIS LIMPEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,00

50 - Desodorante , aromatizante de ambiente



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Especificação: DESODORANTE , AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO: AEROSOL, AROMA: VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SPRAY

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco 360 ML

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: GLAID

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,03

51 - Detergente

Especificação: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUÇAS, AROMA: INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR

Quantidade: 60,0

Unidade: Frasco 500 ML

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 132,00

Fabricante/Marca: ECONOMICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,68

52 - Esponja limpeza

Especificação: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA VEGETAL, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÍNIMA , MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 45,00

Fabricante/Marca: JEITOSA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,13

53 - Flanela

Especificação: FLANELA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 30 CM, COR: AMARELA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 115,00

Fabricante/Marca: POPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,50

54 - Inseticida aerossol

Especificação: INSETICIDA; APRESENTAÇÃO: AEROSSOL; USO DOMÉSTICO; AÇÃO CONTRA MÚLTIPLOS INSETOS; INODORO (SEM CHEIRO); FRASCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 360 ML; PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: RAID

Modelo: --



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Valor de referência: R\$ 16,79

55 - Lixeira

Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 9 L, TIPO: TELADA, DIÂMETRO: 25 CM, ALTURA: 28 CM

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 140,00

Fabricante/Marca: ARCA PLASTICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,59

56 - Lixeira

Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 13 L, TIPO: TAMPA E PEDAL, COR: BEGE

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 260,00

Fabricante/Marca: ARCA PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,35

57 - Lustrador móveis

Especificação: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES: CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, A, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO

Quantidade: 30,0

Unidade: Frasco 200 ML

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: BRY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,97

58 - Solução limpeza multiuso

Especificação: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO USO: LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR: INCOLOR

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco 500 ML

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: marilux

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,57

59 - Esponja limpeza

Especificação: ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, MATERIAL: LÃ AÇO

Quantidade: 15,0

Unidade: Pacote 08 UN

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 37,50

Fabricante/Marca: assolan

Modelo: --



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Valor de referência: R\$ 3,07

60 - Pano limpeza

Especificação: PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO, COR: BRANCA

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 180,00

Fabricante/Marca: nobre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,35

61 - Papel higiênico

Especificação: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, LARGURA: 10 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, FOLHA DUPLA

Quantidade: 180,0

Unidade: Pacote 04 UN

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 1.260,00

Fabricante/Marca: familiar

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,68

62 - Toalha de papel

Especificação: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 21 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 02 UN

Valor unitário: R\$ 5,99

Valor total: R\$ 599,00

Fabricante/Marca: scala

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,52

63 - Desodorizador Sanitário

Especificação: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO MIN 98%, ESSÊNCIA: EUCALIPTO, ASPECTO FÍSICO: EM PEDRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: sany

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,94

64 - Rodo



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Especificação: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 140,00

Fabricante/Marca: cariri

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,05

65 - Sabão pó

Especificação: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL

Quantidade: 150,0

Unidade: Pacote 400g

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 645,00

Fabricante/Marca: marilux

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,72

66 - Saco plástico lixo

Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 05 UN

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: rava

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,81

67 - Saco plástico lixo

Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, CAPACIDADE: 30 L

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote 10 UN

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: rava

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,17

68 - Vassoura

Especificação: VASSOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO ROSQUEADO, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, LARGURA CEPA: 7,5 CM, MATERIAL CEPA: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: NÁILON

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 360,00



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Fabricante/Marca: cariri

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,47

Valor total - LOTE III - LIMPEZA E HIGIENE: R\$ 9.478,50 - (nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)

LOTE IV - COPA E COZINHA

69 - Colher descartável

Especificação: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE, TAMANHO ADULTO

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote 50 UN

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 350,00

Fabricante/Marca: fc

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,50

70 - Talher Descartável

Especificação: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: GARFO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, COR: BRANCA

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote 50 UN

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 200,00

Fabricante/Marca: fc

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,56

71 - Copo descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 150 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA

Quantidade: 150,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 825,00

Fabricante/Marca: fc

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,51

72 - Copo Descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PACOTE 100 UNIDADES

Quantidade: 150,0

Unidade: Peça 100 UN



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: fc

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,74

73 - Copo descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 80 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NBR 14865,2002-ABNT, COR: BRANCO

Quantidade: 150,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: fc

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,59

74 - Prato descartável

Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, DIÂMETRO: 18CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 60,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 228,00

Fabricante/Marca: fc

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,89

75 - Garrafa térmica

Especificação: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 1,90 L, COR: NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO: 144 MM, LARGURA: 120 MM, ALTURA: 357 MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 550,00

Fabricante/Marca: invicta

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 60,01

76 - Guardanapo de papel

Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 33 CM, TIPO FOLHAS: DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA CLASSE

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 50 UN

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 200,00

Fabricante/Marca: girassol

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,30

77 - Taça



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Especificação: TAÇA, MATERIAL: CRISTAL LISO, ALTURA: 182, DIÂMETRO: 80, CAPACIDADE: 250, USO: ÁGUA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 165,00

Fabricante/Marca: nadir

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,33

78 - Pano prato

Especificação: PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 68 CM, LARGURA: 40 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 105,00

Fabricante/Marca: popo

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,52

Valor total - LOTE IV - COPA E COZINHA: R\$ 4.123,00 - (quatro mil, cento e vinte e três reais)

Valor geral da proposta: R\$ 55.698,90 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Janeiro de 2026 às 16:18

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CLEIDE

E-mail: isaservicosevariedades@yahoo.com.br

CPF/MF: 04.772.058/0001-04

CLEIDE GOMES
MARTINS:047720
58000104

Assinado de forma digital por CLEIDE
GOMES MARTINS:04772058000104
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Certificado
Digital P1 A1, ou=Presencial,
ou=45616309000149, ou=AC SyngularID
Multipla, cn=CLEIDE GOMES
MARTINS:04772058000104

CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ/MF: 04.772.058/0001-04